2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023                                         пгт Емельяново                                                   № 1

О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района от 05.11.2019 №2568 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Емельяновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Красноярского края от 24.12.2009 №9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом Емельяновского района, в целях эффективного использования средств федерального и краевого бюджетов для приобретения жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющим жилого помещения, администрация постановляет:
1. В Приложение к постановлению администрации Емельяновского района от 05.11.2019 №2568 «Порядок обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Емельяновского района» (далее - Порядок) внести следующее изменение:
1.1. Пункт 10 Порядка - исключить.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы района по социальной политике Аликову И.П.
3.Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Емельяновские веси».
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и распространяет свое действие на правоотношения со дня вступления в силу постановления от 24.05.2022 №913 «О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района от 05.11.2019 №2568 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Емельяновского района».

И.о. Главы района                                                                                       А. А. Клименко